
* * * EVROPSKÁ uNıe
Evropou struktur“ a' investiční londy

ú .„ i* WmVW“. W O MW' Mımgfăalyo SKOLSTVI.

1,
*

ı'
h
ı

SMLouvA o DÍLo

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I.

Smluvní strany

Základní škola Břeclav, Komenského Z, příspěvková organizace
Adresa: Komenského 60/2, 69141 Břeclav-Poštorná,
ıčoz 63434458
Zastoupena: Mgr. Yvetou Polanskou, ředitelkou školy

(dále jako „objednatel”) na Straně jedné

TS Consulting, spol. s r.o.
Adresa: Vlhká 194/25, Trnitá, 602 00 Brno
ıčo: 05179432
Dıčz c205179432
Spisová značka: C 93971 vedená u Krajského soudu v Brně

`
Zastoupená: jednatelem Markem Tučkem

a jednatelem Leopoldem Laštůvkou
(dále jako „Zhotovitel") na straně druhé

II.

Předmět smlouvy
Zhotovitel se tímto zavazuje vyhotovit pro objednatele poradenský a analytický materiál (dále jen
„dílo“) specifikovaný v článku Ill. této Smlouvy a objednatel se tímto zavazuje zaplatit cenu za jeho
vyhotovení upravenou v článku VI. této smlouvy. l

Ill.

Specifikace díla
1. Předmětem díla je zpracování projektové žádosti o podporu a dalších příslušných příloh

potřebných k podání žádosti o podporu a podání žádosti o podporu, to vše vztahující Se k
projektu s pracovním názvem „Šablony 0P JAK I pro ZŠ Břeclav Komenského", dále
konzultace, poradenství a služby Spočívající v přípravě podkladů pro předložení žádosti o
podporu zjednodušených projektů (dále jen „žádosto podporu") do Operačního programu
.lan Amos Komenský v Souvislosti S výzvou Podpora škol formou projektů Zjednodušeného
vykazování- ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I, vyhlášenou ČR - Ministerstvo školství, mládeže a
têıøvýehøvy, č. j.: MSMT-Ssss/zozz ze dne 20. května 2022 (dáıe jen „výzva“).



2. Zhotovitel předá dílo v jednotlivých dílčích plněních. Předání dílčího plnění žádosti o
podporu bude obsahovat kompletní zpracování žádosti a její předání v elektronické nebo
i tištěné formě po vzájemné dohodě Smluvních Stran, dle podmínek daných programem.
Dalším dílčím plněním je Zpracování všech příloh, určených podmínkami výzvy. Zbývajícím
dílčím plněním je Součinnost S objednatelem při zpracování dalších dokumentů, případně
další úkony na základě dodatečných výzev poskytovatele dotace, vedoucí k úspěšnému
finálnímu podání a následnému Schválení žádosti poskytovatelem.

3. Číslo výzvy v informačním Systému MSMT je 02_22_002.
4. Bližší rozsah a Specifikace podkladů pro spolupráci vychází z obsahu výzvy a Pravidel pro

žadatele a příjemce zjednodušených projektů, Operační program Jan Amos Komenský,
Programové období 2021 - 2027 („Obecná pravidla" a „Specifická pravidla výzvy")

ı5. Za provedené dílo se Objednatel zavazuje Zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu.

IV.

Forma spolupráce
Při vytváření díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet z materiálů
a údajů dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen
upozornit objednatele na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.
Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou Součinnost, kterou po něm lze
rozumně požadovat. Zejména je povinen umožnit Zhotoviteli Získat ty podklady a dokumenty,
které objednateli definuje a identifikuje v předstihu neżbytném pro pořízení těchto podkladů,
jsou-li v jeho v dispozici.

V.
Doba a způsob plnění .

Zhotovitel se Zavazuje vyhotovit dílo v rozsahu dílčího plnění podání žádosti o podporu a
podat žádost o podporu (první podání) v termínu dle dohody S objednatelem, nejpozději do
31. Srpna 2023 Do tohoto termínu připraví Zhotovitel jako další dílčí plnění přílohy žádosti o
podporu, které jsou nezbytné pro její podání dle podmínek výzvy. Za Zbývající dílčí plnění je
považována součinnost S objednatelem při zpracování dalších dokumentů, případně další
úkony na Základě dodatečných pokynů poskytovatele dotace provede Zhotovitel dle termínů,
určených poskytovatelem dotace
V případě opožděného dodání podkladů, nebo jiného zdržení způsobeného objednatelem, Se
termín zhotovení posouvá o stejný počet dní, jaký činila prodleva ze strany objednatele.
V případě pozdního předání podkladů pro vypracování žádosti nebo pro změnu v žádosti, nese
objednatel plnou odpovědnost Za případné chyby v žádosti o podporu. Za pozdní předání se
považuje lhůta nejméně 7 dní od podpisu Smlouvy, pokud Se Strany nedohodlyjinak.
Při dokládání doplňující dokumentace na základě dodatečných pokynů poskytovatele dotace
se obě strany zavazují k součinnosti a jednání neprodleně po obdržení pokynu poskytovatele.

Vl.
Cena díla g

Cena díla činí 58.000,- Kč slovy padesát osm tisíc Kč včetně DPH, (dále jen „cena díla“). Z toho
21% DPH: 10.066,12 cena bez DPH: 47.933,88 Kč což činí 1,9% z rozpočtu projektu



Cena díla obsahuje veškeré náklady za předmět plnění (zpracování žádosti o podporu a příloh,
poskytované poradenství, konzultace a služby, blíže Specifikováno včlánku Ill.) a související
náklady spojené s realizací, zejména náklady na dopravu, tf. poplatky, atd.

Vll.
Platební podmínky

Nárok na odměnu za dílo dle článku VI. vzniká Zhotoviteli skutečným datem schválení žádosti
o podporu - vydáním tzv. „Právního aktu o poskytnutí dotace" poskytovatelem dotace.
Zhotovitel je oprávněn fakturovat za dílo po dni, kdy objednatel obdrží finanční platbu dotace
od poskytovatele na Svůj účet, nejpozději v den ukončení prvního monitorovacího období.
Objednatel se Zavazuje neprodleně informovat Zhotovitele o obdržení platby.
Zhotovitel je povinen odeslat fakturu Objednateli ve lhůtě 2 dnů ode dne jejího vystavení.
Splatnost faktury je 10 dnů od data vystavení. Za den zaplacení se považuje den, kdy byla
fakturovaná částka připsána na účet Zhotovitele. Faktura musí Splňovat veškeré náležitosti
dle platných právních předpisů.
Cenu lze měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.
V případě prodlení se splacením fakturované ceny lze po objednateli požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,05 % Z fakturované částky za každý den prodlení.

VIII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel poskytne na výzvu zhotovitele údaje a dokumenty vhodné jako podklady díla.
Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o Stavu vyhotovování díla a podávat návrhy,
na Změny díla, pokud nejsou v rozporu s touto smlouvou nebo jejími přílohami.
Zhotovitel je povinen vypracovávat dílo v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských
a analytických služeb. _
Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto
smlouvou k jiným účelům než k účelům stanoveným v této Smlouvě pouze s jeho souhlasem.
Objednatel podpisem žádosti o podporu potvrzuje, že se seznámil s jejím obsahem, včetně
rozpočtu a všemi přílohami. Kopie povinných příloh žádosti bude objednateli předána na jeho
vyžádání. ˇ

IX.
Náhrada škody a prodlení

Uplatní-Ii smluvní strana právo na náhradu škody vzniklé v souvislosti S plněním této Smlouvy,
odpovídá druhá Smluvní strana v rozsahu Stanoveném Zákonem.
Žádná ze Smluvních Stran není odpovědná Za škodu, prokáže-li se, že porušení povinnosti bylo
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Smluvní Strany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost, v případějejìch
vzniku je pak smluvní Strana povinna je písemně oznámit druhé smluvní straně, jakmile se o
nich dozví.
Smluvní strana není v prodlení, pokud splnění jejího závazku je bezprostředně vázáno na
splnění závazku druhé smluvní Strany a tato je se splněním Svého vázaného Závazku



_
:_

_
;.

..
M

ø
n

n
-
W

.
ł

I

.
_ı'.

v prodlení. Běh lhůty pro Splnění povinnosti Smluvní Strany Se Staví po dobu, po kterou byla
druhá Smluvní Strana v prodlení Se splněním Svého závazku.

X.
Trvání Smlouvy a odstoupení od Smlouvy

Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu Smlouvy do data připsání platby na'
účet Zhotovitele.
Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních Stran nebo odstoupením.
Smluvní Strany mohou odstoupit od Smlouvy pouze v případě podstatného porušení Smlouvy
nebo v případech uvedených v této Smlouvě. Odstoupení je účinné dnem doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní Straně.
Podstatným porušením Smlouvy je:

a) nedodržení termínu Specifikovaného v článku Il. Smlouvy Zhotovitelem;
b) prodlení Objednatele Se zaplacením fakturované částky, které je delší než 14 dní;
c) neposkytnutí požadované součinnosti ze Strany Objednatele přes předchozí písemnou

výzvu s uvedením termínu zjednání nápravy, která nebude kratší než 5 dní;
d) neoprávněné nakládání S výsledky duševního vlastnictví.

Každá ze smluvních stran je oprávněná odstoupit od Smlouvy s účinky ke dni doručení
odstoupení druhé Smluvní Straně v případě, že:

a) trvá okolnost vyšší moci, která brání realizovat dílo po dobu delší než 1 měsíc;
b) bylo příslušným insolvenčním Soudem vydané rozhodnutí o úpadku druhé smluvní

strany nebo byl zamítnutý návrh na vydání ro'zhodnutí o úpadku pro nedostatek
majetku druhé smluvní strany;

c) dochází k opakovanému porušování dalších povinností plynoucích z této Smlouvy
neuvedených v bodě 4) a 5). Na opakované porušování dalších povinností'je poškozená
smluvní Strana povinná upozornit druhou Smluvní Stranu písemně zasláním
doporučeného dopisu s uvedením termínu pro Zjednání nápravy.

Ukončení tohoto Smluvního vztahu na Základě ustanovení článku X. odst. 2. až 5. nezbavuje
smluvní Strany povinnosti vzájemně vypořádat již vzniklé pohledávky a závazky, případně
škody, Zaviněné kteroukoli Smluvní stranou.

XI.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami.
Vztahy mezi Smluvními Stranami touto Smlouvou neupravené se řídí právem České republiky,
Zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá Smluvní Strana obdrží po jednom
vyhotovení.
Všechny Spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit
přednostně Smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky.
Smluvní Strany Se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné Zájmy Související stouto
Smlouvou a poskytnout Si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat,



ktomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony
k tomu nezbytné.
Je-Ii nebo Stane-li Se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká Se taková skutečnost platnosti, vymahatelnosti nebo účinnosti ostatnich
ustanovení Smlouvy. Strany jsou v tomto případě povinné vynaložit veškeré úsilí k uzavření
dodatku ke Smlouvě, jímž bude příslušné neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení
Smlouvy nahrazené ustanovením novým, nejlépe odpovídajícím původně Zamýšlenému účelu.
Odpověď Strany této smlouvy ve Smyslu ust. § 1740, odst. 3. Občanského zákoníku S dodatkem
nebo úpravou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření
této Smlouvy.
Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma Smluvními Stranami.
Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašuji, že Souhlasi s jejím obsahem, a že považují
obsah této Smlouvy za určitý a Srozumitelný, sepsaný na základě jejich pravé a svobodné vůle.

..._.,__- I lh..




